
PRESUPUESTO 4421601138
8.54 kW 7 de Febrero de 2025
PDBT 771091204149

2,183 kWh $ 10,279

14 2,146 kWh $102

99.01 % BIMESTRE $ 10,177

$61,676.00 MXN $612.00 MXN $61,064.00 MXN

610 W 14 39.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.1 AÑOS



Propuesta 1 7 de Febrero de 2025 22 de Febrero de 2025

# 20250055

PRESUPUESTO  
4421601138

14 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 Growatt Inverter 8 kW

1 Estructura,  accesorio, mano de obra  y tramite ante CFE

Subtotal $ 130,000.00

TOTAL (MXN) $ 130,000.00

Nuestras garantías incluyen:
PANELES SOLARES: Garantía de potencia de 30 años, asegurando un rendimiento óptimo a lo largo del tiempo, y
garantía de 12 años por defectos de fábrica.
INVERSOR: Garantía de 10 años contra cualquier defecto de fábrica, garantizando su funcionamiento adecuado.
ESTRUCTURA DE ALUMINIO: Garantía de 25 años, diseñada para ofrecer durabilidad y resistencia incluso en las
condiciones más exigentes.
MATERIAL ELÉCTRICO CON CABLE FV: Todo el material eléctrico utilizado en la instalación cuenta con certificaciones
clave FV, lo que garantiza la seguridad y la compatibilidad de los componentes del sistema solar.
Instalación bajo normativas: Nuestro equipo técnico certificado realiza la instalación cumpliendo con las normativas
locales e internacionales, asegurando un sistema de energía solar seguro, eficiente y duradero. Desde los paneles hasta
el último conector, cada componente está diseñado y montado para maximizar el rendimiento y la seguridad

9995631265



1 $ 61,676.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 61,064.00 $ 61,064.00 $ -68,936.00

2 $ 63,526.28 $ 630.36 $ 0.00 $ 62,895.92 $ 62,895.92 $ -6,040.08

3 $ 65,432.07 $ 649.27 $ 0.00 $ 64,782.80 $ 64,782.80 $ 58,742.72

4 $ 67,395.03 $ 668.75 $ 0.00 $ 66,726.28 $ 66,726.28 $ 125,469.00

5 $ 69,416.88 $ 688.81 $ 0.00 $ 68,728.07 $ 68,728.07 $ 194,197.07

6 $ 71,499.39 $ 709.48 $ 0.00 $ 70,789.91 $ 70,789.91 $ 264,986.98

7 $ 73,644.37 $ 730.76 $ 0.00 $ 72,913.61 $ 72,913.61 $ 337,900.59

8 $ 75,853.70 $ 752.68 $ 0.00 $ 75,101.02 $ 75,101.02 $ 413,001.61

9 $ 78,129.31 $ 775.26 $ 0.00 $ 77,354.05 $ 77,354.05 $ 490,355.66

10 $ 80,473.19 $ 798.52 $ 0.00 $ 79,674.67 $ 79,674.67 $ 570,030.33

11 $ 82,887.39 $ 822.48 $ 0.00 $ 82,064.91 $ 82,064.91 $ 652,095.24

12 $ 85,374.01 $ 847.15 $ 0.00 $ 84,526.86 $ 84,526.86 $ 736,622.09

13 $ 87,935.23 $ 872.57 $ 0.00 $ 87,062.66 $ 87,062.66 $ 823,684.76

14 $ 90,573.29 $ 898.74 $ 0.00 $ 89,674.54 $ 89,674.54 $ 913,359.30

15 $ 93,290.48 $ 925.70 $ 0.00 $ 92,364.78 $ 92,364.78 $ 1,005,724.08

16 $ 96,089.20 $ 953.48 $ 0.00 $ 95,135.72 $ 95,135.72 $ 1,100,859.80

17 $ 98,971.87 $ 982.08 $ 0.00 $ 97,989.79 $ 97,989.79 $ 1,198,849.59

18 $ 101,941.03 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 100,929.49 $ 100,929.49 $ 1,299,779.08

19 $ 104,999.26 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 103,957.37 $ 103,957.37 $ 1,403,736.45

20 $ 108,149.24 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 107,076.09 $ 107,076.09 $ 1,510,812.55

21 $ 111,393.72 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 110,288.38 $ 110,288.38 $ 1,621,100.92

22 $ 114,735.53 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 113,597.03 $ 113,597.03 $ 1,734,697.95

23 $ 118,177.59 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 117,004.94 $ 117,004.94 $ 1,851,702.89

24 $ 121,722.92 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 120,515.09 $ 120,515.09 $ 1,972,217.98

25 $ 125,374.61 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 124,130.54 $ 124,130.54 $ 2,096,348.52



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,125.5 2,589.0 2,586.0 2,735.7 2,382.3 2,173.0

Consumo actual 2,100.0 2,000.0 2,200.0 2,300.0 2,395.0 2,100.0


